Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 09-08-2018
Insolventienummer F.17/17 /25
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011619:F001
Datum uitspraak 07-03-2017

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Marinecenter B.V.

Gegevens onderneming

De statutair bestuurder van de failliet is de heer S.J.W. Hoekstra. De heer

Hoekstra hield zich ook bezig met de dagelijkse leiding van de onderneming.

Enige aandeelhouder van de failliet is mevrouw I.G.E. Hoekstra, echtgenote
van de heer Hoekstra voornoemd.

Activiteiten onderneming

MarineCenter B.V. exploiteerde een full-service watersportbedrijf en hield zich

ondermeer

bezig met de reparatie- en onderhoud van schepen, (winter)stalling en
bemiddeling bij de

verkoop van schepen.

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

mr. H.J. Idzenga
mr. H.A. van Beilen

17-05-2018
ERE

09-08-2018
6

17-05-2018

5



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 153,17

Verslagperiode

van
17-5-2018

t/m
9-8-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 7,30 uur
6 2,50 uur
totaal 9,80 uur

Toelichting bestede uren

Het totaal aantal uren bedraagt thans 116,1

Het totaal aantal uren bedraagt thans 119,00

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

09-08-2018
6

09-08-2018
6

17-05-2018
5

09-08-2018
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Zowel de inventaris als een casco van een schip is verpand aan twee 17-05-2018
verschillende pandhouders. De curatoris in overleg met hen over verkoop en 5

heeft aangegeven op korte termijn duidelijkheid van hen te willen hebben over

de vraag of zij een gegadigde weten voor de verpande activa. Zo niet, dan zal

de curator zich genoodzaakt zien om ex art. 58 Fw. een termijn te stellen.

De pandhouder van het schip heeft aangegeven een potentiéle koper te 09-08-2018
hebben gevonden. De heer Hoekstra heeft vervolgens aangegeven dat hij de 6

bieding te laag vindt. De curator gaat er van uit dat het schip op korte termijn

verkocht kan worden.

De pandhouder van de inventaris heeft niet gereageerd op de vraag van de

curator of zij inmiddels een gegadigde heeft gevonden voor de verpande
zaken. De curator zal haar de komende verslagperiode een termijn stellen.

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft nader onderzoek gedaan na stortingsplicht en heeft
geconstateerd dat daaraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft nader onderzoek gedaan naar een eventuele
bestuurdersaansprakelijkheid. Op dit moment heeft de curator geen aanleiding
om aan te nemen dat daarvan sprake is.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator is benaderd door de advocaat van één van de schuldeisers. Deze
heeft de heer Hoekstra in rechte betrokken in verband met vermeend
onrechtmatig handelen. De curator heeft de onderliggende processtukken
ontvangen en zal deze nader bestuderen.

7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

17-05-2018
5

17-05-2018

5

09-08-2018
6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop verpande activa

- verkoop verpande activa

- nader onderzoek bestuurdersaansprakelijk n.a.v. procedure schuldeiser
tegen bestuurder

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De afwikkeling van dit faillissement zal nog minstens 3 maanden in beslag
nemen.

I De afwikkeling van dit failissement zal nog minstens 6 maanden in beslag
nemen.

10.3 Indiening volgend verslag

9-11-2018

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

17-05-2018

5
09-08-2018
6
17-05-2018
5
09-08-2018
6
09-08-2018
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


